
COMUNE DI CESA
PROVINCIA DI CASERTA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE n. 1010 del            (Numero Settoriale 438)

Oggetto:  Intervento di demolizione e ricostruzione del centro operativo
comunale  redazione progetto esecutivo  incarico di progettazione   - CIG
ZAB3002F91

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre, nella sede municipale, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio
dott. Luigi Massaro nell’esercizio delle proprio funzioni,

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001;

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del
31.10.1997;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per gli esercizi 2020/2022;

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2020;

adotta il presente provvedimento.

Mario De Michele



 Determinazione AREA TECNICA n. 1010 del 30-12-2020 COMUNE DI CESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che :
con atto di G.C. n. 130 del 04.09.2018 veniva approvato il progetto di fattibilità tecnica ed-
economica per la esecuzione dell’intervento di demolizione e ricostruzione centro
operativo comunale di protezione civile  per l’importo complessivo di € 128.417,15 di cui
per lavori € 83.598,00  , € 1.671,96 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed €
43.147,20 per somme a disposizione dell’amministrazione comunale ;
Con delibera n. 122 del 21.07.2020 veniva rimodulato il progetto approvato con delibera-
di g.c. n. 130 del 04.09.2018 per l’importo complessivo di € 190.981,05 di cui per lavori €
140.000,00 € 2.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 48.101,05 per
somme a disposizione dell’amministrazione
che con decreto dirigenziale n. 67 del 13.12.2018 della regione Campania veniva concesso-
in favore del Comune di Cesa il contributo di € 57.364,07 con cofinanziamento del
Comune di Cesa a copertura delle somme necessarie per la realizzazione dell’intervento ;
che ai fini dell’appaltabilità dell’opera si rende necessario procedere alla redazione del-
progetto esecutivo ;

-   dato atto che per la esecuzione dei lavori di che trattasi, atteso che l’ufficio tecnico è
carente di                    personale  ed il poco  è impegnato in molteplici compiti istituzionali e
di ufficio , per cui si rende  necessario provvedere alla nomina di tecnico di fiducia
dell’Amministrazione per lo svolgimento delle funzioni di progettista delle opere in parola    ;
-  Trattandosi di incarico fiduciario con importo inferiore ad € 40.000,00 si è provveduto
all’affidamento diretto , per lo svolgimento delle funzioni di progettista .
- che in data 29.12.2020 si è proceduto al sorteggio dei tecnici presenti nell’albo dei tecnici di
fiducia dell’Ente risultando estratto l’ing. Feliciello Giovanni nato a Caserta il 11.2.1981
iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta col n. 4859
-che per la redazione del progetto esecutivo si ritiene congrua la somma di € 4.000,00 oltre
Iva e CNAPAIA se dovuti che trovano ampia copertura nel quadro economico del progetto di
fattibilità approvato con delibera di G.C. n. 122 del 21.07.2020
-Visto la Legge 18.11.98 n. 415
-Visto il D.Lgs 50/2016
-Visto la L.R. 3/2007
-Visto il regolamento per la disciplina dei contratti

DETERMINA

1) La precedente narrativa che qui si intende integralmente riportata, è parte integrante e
sostanziale del presente atto.
2)Incaricare, per le motivazioni sopra enunciate, per lo svolgimento delle funzioni di
progettista dei lavori di  demolizione e ricostruzione centro operativo comunale di protezione
civile l’ing. Giovanni Feliciello nato a Caserta il 11.2.1981con studio professionale  in  Parete
alla Via Gobetti 12 P.IVA 03720860612 iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di
Caserta col n. 4849
3) Impegnare la somma complessiva  di € 5.075,20  per il pagamento del compenso
professionale comprensiva di Iva e contributo CNPAIA se dovuti ,da corrispondere al tecnico
incaricato per lo svolgimento delle attività di progettazione per la esecuzione dei lavori di che

Pag. 2

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA TECNICA n. 1010 del 30-12-2020 COMUNE DI CESA

trattasi, che trova copertura nel quadro economico del progetto approvato con delibera di G.C.
n. 122 del 21.07.2020
5) Trasmettere copia del presente atto munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile dell’ AREA TECNICA
Dott.  Luigi Massaro

Pag. 3



 Determinazione AREA TECNICA n. 1010 del 30-12-2020 COMUNE DI CESA

__________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in
data odierna diventa definitiva.

Cesa, Il Responsabile del Servizio
Dott. Sarpo Salvatore

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Cesa, 19-01-2021 Il Messo Comunale
Marrandino Generoso

___________________________________________________________________________

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Cesa, Il Responsabile Area Amministrativa
____________________________________________________

Pag. 4


